CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1586/2015

Maringá, 10 de dezembro de 2015.

Senhor Presidente:

Os Vereadores adiante nomeados, no uso de suas atribuições regimentais, requerem à

Mesa seja constituído um GRUPO DE TRABALHO, composto por 05 (cinco) Vereadores, bem como

por representantes da Secretaria Municipal de Educação de Maringá – SEDUC, Diretores(as) dos

Centros Municipais de Educação Infantil, professores(as) dos CMEIs, representantes do Sindicato dos
Servidores Públicos Municipais de Maringá – SISMMAR e do Fórum de Educação Infantil do Noroeste

do Paraná – FEIPAR, para, no prazo de 60 (sessenta) dias, debater, propor soluções e fiscalizar a

criação de cargos pertencentes ao quadro do Magistério do Município e a contratação de servidores para

integrar o referido quadro funcional, no que diz respeito à demanda da educação infantil em Maringá,

visando à garantia de que a educação infantil do Município seja adequada para cumprir as funções de

educar e cuidar.

Atenciosamente, Vereadores.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Humberto José Henrique, Vereador, em
10/12/2015, às 13:34, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Mário Sérgio Verri, Vereador, em 10/12/2015, às
13:41, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Manoel Álvares Sobrinho, Vereador, em
10/12/2015, às 13:44, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Belino Bravin Filho, Vereador, em 10/12/2015, às
13:46, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por João Batista da Silva, Vereador, em 10/12/2015,
às 13:48, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Vereador, em
10/12/2015, às 13:54, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Márcia do Rocio Bittencourt Socreppa,

Vereadora, em 10/12/2015, às 13:55, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Edson Luiz Pereira, Vereador, em 10/12/2015, às
15:21, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luis Steinle  de Araujo, Vereador, em 10/12/2015,
às 15:33, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Pereira, Vereador, em 10/12/2015, às
15:35, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0019935 e o código CRC 834BBC9B.

15.0.000005019-6 0019935v3